
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25.01.2021 года                                                                                            №  52 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.07.2016 года № 657 «Об утверждении 

Положения о порядке финансирования за счет средств бюджета района 

физкультурных и спортивных мероприятий, включенных  

в календарный план официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий Шекснинского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 38 ФЗ от 04.12.2007 года № 329-ФЗ  

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. В постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 08.07.2016 года № 657 «Об утверждении Положения о порядке 

финансирования за счет средств бюджета района физкультурных  

и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий Шекснинского муниципального 

района» внести следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению  

на официальном сайте Шекснинского муниципального района  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 25.01.2021 года № 52 

 

«Приложение 1 к положению,  

утвержденному постановлением 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 08.07.2016 г. № 657 

 

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, 

специалистов и других участников, при проведении официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий (на одного человека в день) 

 

Участникам Международных соревнований и учебно-

тренировочных сборов 

500 рублей 

Участникам Всероссийских соревнований и учебно-

тренировочных сборов (УТС) 

400 рублей 

Участникам областных соревнований, межрегиональных 

соревнований и учебно-тренировочных сборов (УТС), 

выезжающих за пределы Шекснинского муниципального 

района и проживающих в местах проведения соревнований 

 

300 рублей 

Участникам областных соревнований, межрегиональных 

соревнований и учебно-тренировочных сборов (УТС), не 

проживающим  в местах проведения соревнований 

 

250 рублей 

Участникам межмуниципальных соревнований и 

участникам соревнований  г. Вологды и г. Череповца (без 

проживания) 

200 рублей 

Участникам соревнований и учебно-тренировочных сборов 

на территории п. Шексна и Шекснинского муниципального 

района  

150 рублей 

 

При отсутствии возможности  обеспечения организованного питания  

в местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету 

разрешается выдавать по ведомости наличные деньги участникам по нормам, 

установленным настоящим постановлением». 

Оплата питания на базе центров, в местах проведения соревнований, 

превышающая суммы, указанная в настоящем постановлении, производиться 

в соответствии с установленными ими прейскурантами цен при условии 

расчета калькуляции меню. 

Оплата питания в пути следования на спортивные мероприятия групп 

детей железнодорожным транспортом предусматривается в размере 

установленным в меню по железнодорожному транспорту. 


